gis hostium, ut iam in uallo coſiſterent, quam cura ſalutis-
tua, ut nunc eſt tibi uilis, nos eſſe ſolicitos? Quantahbet
uis omnium gentium conſpiret in nos, impiecat armis uirisq;
totum orbem, claſſibus maria conſternat, inuifitas beluas
inducat, tu nos praeftabis inuictos. Sed quis Deorū hoc Ma-
cedonie columen ac sydus diuturnum fore polliceri potest?
cum tam auide maniſtis periculis offeras corpus, oblitus
tot ciuium animas trahere te in caſum? Quiſ enim tibi ſu-
perſtes aut optat eſſe, aut potest? Eò peruenimus, auſpiciuſ
atq; imperium ſecuti tuum, unde, niſi te reduce, nulli ad pe-
nates ſuos iter eſt. Qui ſi adhuc de Persidis regno cum Da-
rio dimicares, & ſi nemo uellet, tamen ne admirari quidem
poſſet, tam promptæ eſſe te ad omne diſcriſmen audaciæ.
Nam ubi paria ſunt periculum ac præmium, & ſecundis re-
bus amplior fructus eſt, & aduersis ſolatiū maius. Tuо uero
capite ignobilem uicum emi quiſ ferat, non tuorum modo
militum, ſed ullius etiam gentis Barbaræ, qui tuam magni-
tudinem nouit? Horret animus cogitatione rei, quam paulo
ante uidimus. Eloqui timeo, inuicti corporis ſpolia inertif-
ſimas manus uiffe auecturas, niſi te inter ceptū mifericors
in nos fortuna feruafſet. Totidem prodiſtores, totidē deſer-
tores ſumus, quoſ te non potuimus perſequi. Vniuerſos licet
milites ignominia notes, nemo recuſabit luere id, quod ne
admitteret, praeflare non poſtuit. Patere nos quæſo alio mo-
do eſſe uiles tibi. Quocunq; iuſſeris, ibimus. Obscura bella,
& ignobiles pugnas nobis depoſciuiſ. Temetipſum ad ea
ferua pericula, quæ magnitudinem tuam capiunt. Cito glo-
ria obſoleſcit in ſordidis hostiibus. Nec quicquam indignius
eſt, quam conſumi eam, ubi non poſſit oſtendi. Eadem ferè
Ptolemeus, et ſimilia ijs ceteri. Iamq; conuictis uocibus flen-
tes cum orabant, ut tandem exſatiatae laudi modum faceret,

ac saluti sue, item publicae parceret. Grata erat Regi pietas amicorum. Itaq; singulos familiariter amplexus, considerare iubet: altiusq; sermone repetito, Vobis quidem, inquit, o fidissimi prijsimiq; ciuium atq; amicorum grates ago habeoq; non solum eo nomine, quod hodie salutem meam uestræ preponitis, sed quod à primordijs belli nullū erga me benevolentie pignus atq; indicium omisisti: adeò ut confitendum sit nunquā mihi uitam meā fuisse tam charā, quam esse coepit, ut uobis diu frui posim. Cæterum non eadem est cogitatio eorum, qui pro me mori optant, & mea, qui quidem hanc benevolentiam uestram uirtute meruisse me iudico. Vos enim diuturnum fructum ex me, forsitan etiam perpetuum percipere cupitis. Ego me mactior non etatis spatio, sed glorie. Licuit paternis opibus contento, intra Macedoniae terminos per otium corporis expectare obscuram & ignobilem senectutem. Quanquam ne pigri quidem sibi fata disponunt, sed unicum bonum diuturnam uitam estimantes sepe acerba mors occupat. Verum ego, qui non annos meos sed uictorias numero, si munera fortunæ bene computo, diu uixi. Orsus à Macedonia imperium, Græciam tecneo. Thraciam & Illyricos subegi. Tribalis Medisq; imperito. Asiam, quâ Hellesponto, quâ rubro mari alluitur, posideo. Iamq; haud procul absum à fine mundi. Quē egreditus, aliam naturā, alium orbem aperire mihi statui. Ex Asia in Europæ terminos momento unius horæ transiui. Victor utriusq; regionis, post nonum regni mei, post uicesimum atq; octauum etatis annum, uideor' ne uobis in excolenda gloria, cui me uni deuoui, posse cessare? Ego uero non deero, & ubi cung; pugnabo, in theatro terrarū orbis esse me credam. Dabo nobilitatem ignobilibus locis. Aperiām cunctis gentibus terras, quas natura longè submouerat. In his operibus

ribus extingui, mibi (si fors ita feret) pulchrū est. Ea stirpe
sum genitus, ut multam prius quam longam uitam debem
optare. Obscro uos, cogitate nos peruenisse in terras, qui-
bus feminæ ob uirtutem celeberrimum nomē est. Quas ur-
bes Semiramis condidit? quas genteis redegit in potestatē?
quanta opera molita est? Nondum feminā equauimus glo-
ria, & iam nos laudis satietas cepit? Dij fauēt, maiora ad-
huc restant. Sed ita nostra erunt, quæ nondum attigimus, si
nihil paruum duxerimus, in quo magnæ gloriæ locus est.
Vos modò me ab intestina fraude, & domesticorum insi-
dijs præstare securum. Belli Martisq; discrimen impavidus
subibo. Philippus in acie tutior, quam in theatro fuit. hostiū
manus saepe uitauit, suorum effugere non ualuit. Aliorum
quoq; regum exitus si reputaueritis, plures à suis quam ab
hoste interemptos numerabitis. Cæterum, quoniam olim rei
agitatæ in animo meo, nunc promendæ occasio oblata est:
mihi maximus laborum atq; operum meorū erit fructus, si
Olympias mater immortalitati consecretur, quandocunque
excesserit uita. Si licuerit, ipse præstabo hoc. Si me præce-
perit fatum, uos mandasse mementote. Ac tum quidem ami-
cos dimisit. Cæterum per complures dies ibi stativa habuit.
Hæc dum in India geruntur, Græci milites nuper in Colo-
niam à Rege deducti Carabactra, orta inter ipsos seditio-
ne, defecerant, non tam Alexandro infensi, quam metu sup-
plicij: quippe occisis quibusdam popularium, qui ualidiores
erat, arma spectare cooperunt. Et Bastriana arce, quæ quasi
negligentius asseruata erat, occupata, Barbaros quoque in
societatem defectionis impulerant. Aghanodorus erat prin-
ceps eorum, qui Regis quoq; nomen assumpserat, non tam
imperiij cupidine, quam in patriam reuertendi cum ijs, qui
autoritatem ipsius sequebantur. Huic Bicon quidam natio-
nis

nis eius, sed ob æmulationem infestus, comparauit insidiis, inuitatumq; ad epulas, per Boxum quendam Macerianum in conuiuio occidit. Postero die concione aduocata, Bicon ultrò insidiatum sibi Athenodorum plerisque persuaserat. Sed alijs suspecta fraus erat Biconis, & paulatim in plures coepit manare suspicio. Itaque Græci milites arma capiunt, occisiuri Biconem, si daretur occasio. Cæteri principes eorum, iram multitudinis mitigauerunt. Præter spem suā Bicon præsentī periculo ereptus, paulò post insidiatus autoribus salutis suæ est: cuius dolo cognito, & ipsum comprehenderunt, & Boxū. Cæterū Boxū protinus placuit interfici: Biconē etiā per cruciatū necari. Iamq; corpori tormenta admouebantur, cùm Græci milites, incertum ob quam causam, lymphatis similes ad arma discurrunt: quorū fremitu exaudito, qui torquere Biconem iussérant, omisere, ueritatem id facere tumultuantium uociferatione prohiberentur. Ille, sicut nudatus erat, peruenit ad Græcos, & miserabilis facies supplicio destinati in diuersum animos repente mutauit, dimittiq; cum iussérunt. Hoc modo pœna bis liberatus, cùm cæteris, qui colonias à Rege attributas reliquerunt, reuertit in patriam. Hæc circa Baltra & Scytharum terminos gesta. Interim Regem duarū gentiū, de quibus ante dictum est, centum legati adeunt. Omnes curru uochebantur, eximia magnitudine corporū, decoro habitu: lineæ uestes intextæ auro, purpuraq; distinctæ. Ei se dedere ipsos, urbes agrosq; referebant, per tot ætates iniulatam libertatem illius primū fidei ditioniq; permisuros. Deos sibi dedicationis autores, non metū: quippe intactis uiribus iugū excipere. Rex cōfilio habito, deditos in fidē accepit, stipendio, quod Arachosijs utraq; natio p̄sibat, imposito. Preterea duo millia & quingenti equites imperati: & omnia obediē-

ter à Barbaris facta. In uitatis deinde ad epulas legatis gentium, regulisq; exornari conuiuum iussit. Centum aurei lecti modicis interuallis positi erant. Lectos circundederat aulea purpura auroq; fulgentia : quicquid aut apud Persas ueteri luxu, aut apud Macedonas noua immutatione corruptum erat, confusis utriusq; gentis uitijs, in illo conuiio ostendens. Intererat epulis Dioxippus Atheniensis pugil nobilis, & ob eximiam uirtutem uirium regi pernotus & gratus. Inuidi magniūq; increpabant per seria & ludum, saginati corporis sequi inutilē beluam. Cum ipst praelium inirent, oleo madentem preparare uentrem epulis. Eodem igitur in conuiio Horratas Mace do iam temulentus exprobrare ei coepit, & postulare, ut, si uir es set, postero die secum ferro decerneret : regem tandem uel de sua temeritate, uel de illius ignavia iudicaturum. Et à Dioxippo contemptim militarem eludente ferociam, accepta conditio est. Ac postero die rex, cum etiam serius certamen exposcerent, quia deterrire non poterat, destinata exsequi passus est. Ingēs hic militum, inter quos erant Græci, qui Dioxippo studebant, conuenerat multitudo. Mace do iusta arma sumpserat, æreum clypeum, hastam, quam Sarijam uocant, lœua tenens, dextra lanceam, gladioq; cinctus, uelut cum pluribus simul dimicaturus. Dioxippus oleo nitens & coronatus, lœua puniceum amiculum, dextra ualidum nodosumq; stipitem preferebat. Ea ipsa res omnium animos expectatione suspenderat : quippe armato congregdi nudum, dementia, non temeritas uidebatur. Igitur Mace do haud dubius eminus interfici posse, lanceam emisit: quam Dioxippus cum exigua corporis declinatione uitasset, antequam ille hastam transferret in dextrā absiluit, & stipite medium eam fregit. Amisso utroque telo,

Macedo gladium coeparat stringere: quem occupatum complexu, pedibus repente subductis, Dioxippus arietauit in terram: erepto' que gladio, pedem super ceruicem iacentis imposuit, stipitem intentans, clisurusq; eo uictum, ni prohibitus esset à rege. Tristis spectaculi euentus non Macedonibus modò, sed etiam Alexandro fuit, maximè quia Barbari affuerant: quippe celebratam Macedonum fortitudinem ad ludibrium recidisse uerebatur. Hinc ad criminationem inuidorū adaperte sunt aures regis. Et post paucos dies inter epulas aureas: poculum ex cōposito subducitur: ministriq; quasi amississent quod amouerant, regem adeunt. Sæpe minus est constantiae in rubore, quam in culpa. Coniectum oculorum, quibus ut fur destinabatur, Dioxippus ferre non potuit. Et cum excessisset coniuicio, literis conscriptis que regi redderentur, ferro se interemit. Grauiter mortem eius tulit rex, existimans, indignationis esse, non penitentiae testem, utiq; postea quam falso insimulatū cum, nimiū inuidorum gaudium ostendit. Indorum legati dimisi domos, paucis post diebus cum donis reuertuntur. trecēti erāt equi, mille x x x. currus, quos quadrijugi equi ducebant. Lineæ uestis aliquantum, mille scuta Indica, & ferri candidi talenta centum, leonesq; rarae magnitudinis, & tigres, utrumq; animal ad mansuetudinem domitū. Lacertarū quoq; ingentium pelles, & dorsa testudinum. Cratero deinde imperat rex, haud procul amne, per quem erat ipse nauigatus, copias duceret. Eos autē, qui comitari eum solebant, imponebat in naues, & in fines Mallorum secundo amne decuehitur. Inde Sabracas adiit, ualidam Indiae gētem, que populi, non regum imperio regebatur. sex millia peditum habebant, equitum sex nullia. has copias currus quingenti sequabantur. Tres duces spectatos uirtute bellica elegerant. At qui

qui in agris erant proximi flumini (frequentes autem uicos
maxime in ripa habebat) ut uidere totum amnem quā pro-
spici poterat nauigij cōstratum, & tot militum arma ful-
gentia, territi noua facie, deorum exercitum, & alium Li-
berum patrem, celebre in illis gentibus nomen, aduentare
credebant. Hinc militum clamor, hinc remorum pulsus, ua-
rięq; nautarum uoces bortantium, pauidas aures impleue-
rant. Ergo uniuersi ad eos qui in armis erant currunt, fu-
rere clamitantes, cum dijs praelium inituros. Nauigia non
posse numerari, quae invictos ueherent. Tantumq; in exer-
citum suorum intulere terroris, ut legatos mutteret gentem
dedituros. His in fidem acceptis, ad alias deinde gentes
quarto die peruenit. Nibilo plus animi his fuit, quam ce-
teris fuerat. Itaque oppido ibi condito, quod Alexandriam
appellari iussérat, fines eorum, qui Musicani appellantur,
intravit. Hic Desteriolem Satrapem, quem Parapamisadis
præficerat, iisdem arguentibus, cognouit: multaq; auarè ac
superbè fecisse conuictum, interfici iussit. Oxatres prætor
Bactrianorum nō absolutus modo, sed etiam iure amplioris
imperij donatus est. Finibus Musicanis deinde in deditio-
nem redactis, urbi eorum præsidium imposuit. Inde Præ-
stos & ipsam Indię gentem peruentum est. Porticanus rex
erat, qui se munitę urbi cum magna manu popularium in-
cluserat. Hanc Alexander tertio die, quam cœperat obside-
re, expugnauit. Et Porticanus cum in arcem configisset, le-
gatos de conditione deditonis misit ad regem. Sed antequā
adirent eum, duę turres cum ingenti fragore prociderant:
per quarum ruinas. Macedones evasere in arcē: qua capta,
Porticanus cum paucis repugnans occiditur. Diruta igit-
tur arce, & omnibus captiuis uenundatis, Sabi regis fines
ingressus est: multisq; oppidis in fidem acceptis, ualidissimā

gentis urbem cuniculo cepit. Barbaris simile monstri uisum
 est, rudibus militariū operū: quippe in media ferme urbe ē
 terra existebant, nullo suffosī specus antē uestigio facto.
 v i i i . m . Indorum in ea regione cesa, Clitarchus est au-
 thor, multosq; captiuos sub corona uenisse. Rursus Mu-
 cani defecerunt, ad quos opprimendos missus est Python,
 qui captum principem gentis eundemq; defectionis autorē,
 adduxit ad regem. Quo Alexander in crucem sublatō, rur-
 sus annem, in quo classem expectare se iuss̄erat, repetit.
 Quarto deinde die secundo amne peruenitur ad oppidum,
 quā iter in regnum erat Sand. Nuper se ille dediderat, sed
 oppidani detrectabant imperium, & clauerant portas.
 Quorum paucitate contempta, rex quingentos Agrianos
 moenia subire iuss̄erat, & sensim recedentes elicere extra
 muros hostem, secuturum profectō, si fugere eos crederet.
 Agriani (sicut imperatum erat) lacesito hoste, subito ter-
 ga uerterunt: quos Barbari effusè sequentes, in alios, inter
 quos ipse rex erat, incidunt. Renouato ergo prælio, ex tri-
 bus millibus Barbarorum quingenti cæsi sunt, mille capti,
 ceteri mœnibus urbis inclusi. Sed non ut prima specie leta
 uictoria, ita euentu quoq; fuit: quippe Barbari ueneno tin-
 xerant gladios. Itaq; saucijs subinde expirabant. Nec causa
 tam strenue mortis excogitari poterat à medicis, quū etiam
 leues plague insanabiles essent. Barbari autem sperauerant,
 incautum & temerarium regem excipi posse. Et forte inter
 promptissimos dimicans, intactus euaserat. Præcipue Pto-
 lemæus leuo humero leviter quidem saucius, sed maiore
 periculo quā uulnere affectus, regis sollicitudinem in se
 conuerterat. Sanguine coniunctus erat, & quidam Philip-
 po genitum esse credebant. certe pellice eius ortum consta-
 bat. Idem corporis custos, promptissimusq; bellator, &
 pacis

pacis artibus quam militiæ maior & clarior, modico ciui-
 liq; cultu liberalis in primis, adituq; facilis, nihil ex fastu
 regio assumpserat. Ob hæc regi an popularibus charior
 esset dubitari poterat. Tum certe primum expertus suorum
 animos, adeò ut fortunam, in quā postea ascendit, in illo pe-
 riculo Macedones ominati esse uiderentur: quippe non le-
 uior illis Ptolemæi fuit cura, quam regis, qui ex prælio &
 sollicitudine fatigatus cura Ptolemæo assideret, lectū, in quo
 ipse acquiesceret, iussit inferri. In quem ut se recepit, proti-
 nus altior infuscatus est somnus. Ex quo excitatus, per quietē
 uidisse se exponit speciem draconis oblatā herbam ferentis
 ore, quam ueneni remedium esse monstrasset. Colorē quoq;
 herbae referebat, agniturū, si quis reperiisset, affirmās: in-
 uentamq; deinde, quippe à multis erat requisita, vulneri
 imposuit: protinusq; dolore finito, intra breue spatiū cicā-
 trix quoq; obducta est. Barbaros ut prima spes fecellcrat,
 se ipsos urbēq; dediderunt. Hinc in proximā gentē Patha-
 liam peruentum est. Rex erat Mæris, qui urbe deserta in
 montes profugerat. Itaque Alexander oppido potitur, a-
 grosq; populatur. Magne inde præde actæ sunt pecorum
 armentorumq; magna uis reperta frumenti. Dicitus deinde
 sumptis amnis peritis, defluxit ad insulam medio ferme al-
 uco enatam. Ibi diutius subsistere coactus, quia duces so-
 cordius asseruati profugerant, misit qui conquirerent alias:
 nec repertis, periculax cupidō incēdit uisendi Oceanum, ad-
 cundiq; terminos mundi sine regionis peritis, flumini igno-
 to caput suum tot' que fortissimorum virorum salutem per-
 mittere. Nauigabant ergo omnium per quæ ferebantur
 ignari. quantum inde abesset mare, quæ gentes colerent,
 quam placidum annis os, quam patiens longarum nauium
 esset, anceps & cœca estimatio augurabatur. Vnum erat

temeritatis solatium, perpetua felicitas. Iam cccc. statia processerant, cum gubernatores agnoscere ipsos auram maris, & haud procul uideri sibi Oceanum abesse, indicant regi. Lætus ille, hortari nauticos coepit, incumberent remis. adesse finem omnibus uotis expetitum. Iam nihil glorie deesse, nihil obstatre virtuti. Sine ullo Martis discrimine, sine sanguine orbem terræ ab illis capi. Nec naturam quidem longius posse procedere. Breui incognita, nisi immortalibus, esse uisuros. Paucos tamen nauigio amissit in ripam, qui agrestes uagos exciperent, è quibus certiora nosci posse sperabat. Illi scrutati omnia tuguria, tandem latentes reperere. Qui interrogati, quam procul abesse mare, responderunt, nullum ipsos mare ne fama quidem accepisse: cæterum tertio die perueniri posse ad aquam amaram, quæ corrumperet dulcem. Intellexit est, mare destinari ab ignaris naturæ eius. Itaque ingenti alacritate nautici remigant, & proximo quoq; die, quo propius spes admouebatur, crescebat ardor animorum. Tertio iam die mixtum flumini subibat mare, leni adhuc æstu confundente disperas undas. Tum aliam insulam medio amni sitam eucci paulò lemius, quia cursus æstu remorabatur, applicant classem, & ad commeatus petendos discurrunt, securi casus eius qui superuenit ignaris. Tertia fermè hora erat, cum stata uice Oceanus exæstuans inuehi coepit, & retro flumen urgere. Quod primo coercitum, deinde uehemētius pulsū, maiore impetu aduersum agebatur, quam torrentia præcipiti alueo incurruunt. Ignota uulgo freti natura erat, monstraq; & iræ deum indicia cernere uidebantur, identidem intumescere mare, & in campos paulò ante siccios descendere superfusum. Iamq; leuatis nauigijs, & tota classe dispersa, qui expositi erant undiq; ad naues trepidi & impro